РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

28 сессия 1 созыва

с. Тенистое

от  31 июля 2017 г.                                                                                    № 329

    Об утверждении объема  межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджету

Бахчисарайского района Республики Крым

для осуществления части переданных

полномочий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым,

ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

     1. Утвердить Порядок  определения объема межбюджетных трансфертов,

необходимых для осуществления  части передаваемых полномочий (Приложение №1).

     2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов передаваемых в 2017 году из

бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление

переданных полномочий в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том

числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в

сумме 15595,43 (Пятнадцать тысяч пятьсот девяносто пять рублей 43 копейки)

(Приложение №2).

   3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

   4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Тенистовского сельского совета –

Глава администрации Тенистовского

сельского поселения                                                                                     Л.А. Баранова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению 28 сессии  1-го созыва

Тенистовского сельского совета

№329  от  31.07.2017 года

Порядок

определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для

осуществления  части передаваемых полномочий

I. Общие положения

     1.1. Порядок определения объема  межбюджетных трансфертов, необходимых

для осуществления части передаваемых полномочий (далее - Порядок) разработан в

целях установления методики расчета, порядка перечисления указанных трансфертов и

использования средств бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым  направляемых на финансовое обеспечение осуществления

части переданных полномочий по решению вопросов местного значения (далее -

межбюджетных трансфертов).

                  1.2. Межбюджетные трансферты из бюджета Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского

района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по

решению вопросов местного значения предусматриваются в бюджете Тенистовского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на очередной

финансовый год в объемах, утвержденных решением о бюджете Тенистовского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на очередной

финансовый год, и предоставляются за счет доходов бюджета Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на основании заключенных

соглашений между администрацией Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым и администрацией Бахчисарайского района

Республики Крым.

1.3. Межбюджетные трансферты из бюджета Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского

района Республики Крым выделяются на осуществление части переданных

полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

     1.3.1 дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения и

обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности

в соответствии с законодательством Российской Федерации;

   1.3.2 организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации;

   1.3.3 участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов.

II. Условия и порядок перечисления межбюджетных трансфертов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_72386/d1fff908c2d37e4a021fca66e5cb54074d8c66e3/#dst100179

                2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым перечисляются в бюджет

Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных

полномочий по решению вопросов местного значения в течение текущего года.

                2.2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств

на цели, указанные в Соглашении между администрацией Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым и администрацией

Бахчисарайского района Республики Крым.

III. Методика расчета предоставления межбюджетных трансфертов из

бюджета Тенистовского сельского  поселения Бахчисарайского района

Республики Крым  в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым.

            3.1. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым бюджету Бахчисарайского

района Республики Крым на осуществление переданных полномочий в сфере

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации:

Vmt = (R o t /N n *  Nni ) + Sdf, где:

Vmt- объем межбюджетных трансфертов;

Rot- расходы на оплату труда специалиста отдела ЖКХ администрации

Бахчисарайского района Республики Крым с учетом страховых взносов и текущих

расходов;

Nn- общая численность населения муниципального района;

Nni - численность населения поселения;

Sdf – сумма средств дорожного фонда, предусмотренных бюджетом поселения.

           3.2. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым бюджету Бахчисарайского

района Республики Крым на осуществление переданных полномочий в сфере

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации:

Vmt = (R o t /N n *  Nni ), где:

Vmt- объем межбюджетных трансфертов;

Rot- расходы на оплату труда специалиста отдела ЖКХ администрации

Бахчисарайского района Республики Крым с учетом страховых взносов и текущих

расходов;

Nn- общая численность населения муниципального района;

Nni - численность населения поселения.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_72386/d1fff908c2d37e4a021fca66e5cb54074d8c66e3/#dst100179

          3.3. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тенистовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым бюджету Бахчисарайского

района Республики Крым на осуществление переданных полномочий в сфере участия в

организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов:

Vmt = (R o t /N n *  Nni ), где:

Vmt- объем межбюджетных трансфертов;

Rot- расходы на оплату труда специалиста отдела ЖКХ администрации

Бахчисарайского района Республики Крым с учетом страховых взносов и текущих

расходов;

Nn- общая численность населения муниципального района;

Nni - численность населения поселения.

4. Общая численность населения муниципального района и численность

населения поселения определяются по  статистическим данным  по состоянию на 01

января текущего года.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению 28 сессии  1-го созыва

Тенистовского сельского совета

№ 329 от  31.07.2017 года

Объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Бахчисарайского

района Республики Крым  для осуществления части переданных полномочий

№

п/п

Полномочия Сумма

(руб.)

1 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения в границах населенных

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного

движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения, а

также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации

0,00

2 Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения

топливом в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации

0,00

3 Участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных

отходов

Vmt = (R o t /N n *  Nni ), где:

Vmt- объем межбюджетных трансфертов;

Rot- расходы на оплату труда специалиста отдела ЖКХ

администрации Бахчисарайского района Республики Крым с

учетом страховых взносов и текущих расходов;

Nn- общая численность населения муниципального района;

Nni - численность населения поселения.

160618,00 заработная плата с начислениями с 1 июля 2017г. +

40155,00 прочие расходы= 200773,00

           Vmt=  200773,00/37347*2901=15595,43

15595,43

Итого: 15595,43

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_72386/d1fff908c2d37e4a021fca66e5cb54074d8c66e3/#dst100179